CRUX ET PASSIO

fides & charitas uere essent unum, tamen fides adhuc
 posset sola iustificare, sicut pater solus generat, &
 charitas nō iustificare, sicut filius nō generat. Ad
 hæc quoq; cū præsentī tibi obijcerentur, nihilo melius
 respōdisti q̄ ad superiora, sed uehementer confusus,
 in hanc hæreticam & blasphemā sententiā erupisti:
 Verbum etiam generat uerbū. Imō triplex est uerbū.
 Interrogatus, ubi nam hoc scriptura doceret, respon-
 disti: In principio erat uerbum, & uerbū erat apud de-
 um, & deus erat uerbū. Quo responso, quid uolueris,
 multum à nobis agitatus, dicere tamen clare nō aude-
 bas. Similiter, cum Osiander instaret, et ita arguen-
 taretur, quis pater, filius & spūssanctus sint unum,
 tamen solus filius est incarnatus, non pater nec spū-
 s sanctus. Ergo etiam si fides et charitas essent unū,
 adhuc tamen sola fides iustificare posset, & charitas
 non iustificare, non ualet igitur consequentia tua. Tu
 quidē cum risu Sardonico excipiebas. Cumq; ille se-
 us interrogaret, an deus pater esset incarnatus? e-
 dem ferē respōdebas, quæ postea in respōso tuo Theo-
 didactico (quod tamen uerius est λεγόμενον ἀκλόνητον & πα-
 naticum) scripsisti. Sed nihil ad rem. Urget enim ue-
 re te quæstio Osiandri. Nam si responderis, Deum
 patrē esse incarnatū, hæreticus es: si dixeris, non esse

VNITRINI VERBI,

incarnatum, concidit falsa tua consequentia funditus.
 Sed tēpus est, ut ad totius negocij caput accedamus,
 nempe q̄ opera nō iustificant. Hoc autē Paulus clare
 docet ad Ro. iiij. cum inqt: Arbitramur hominē iustifi-
 cari p̄ fidem, sine operibus legis. Hic tu cōcedis homi-
 nē fide iustificari, & opera legis non iustificare. Sed
 definis opera legis, quæ fiant uiribus hūanis, ante fidē
 sine spūsancto. Deinde infers, q̄ opera bona, quæ fiāt
 à credentibus, operante in eis spūsancto, iustificent.
 Sed nos neutrum tibi cōcedimus. Neq̄ enim opera le-
 gis recte definis, neq̄ operibus uere bonis, iustificatio
 nē effectiuā recte tribuis. Sunt enim opera legis quæ
 à lege præcipiuntur. Lex autē spūalis est, ergo præci-
 pit opera spiritualia, quæ et si faciamus, nō tamen p̄ ea
 iustificamur. Id quod manifestum est in lapsu Galata-
 rum. Illi enim in Christum crediderant, fide iustifica-
 ti erant, spiritum sanctum acceperant, & uirtutes etiā
 atq̄ miracula operabantur, teste Paulo. Quare ope-
 ra eorum haud dubie non erant opera ex uiribus car-
 nis ante fidē sine spūsancto, sed erant opera uere bo-
 na, in lege præcepta, ex fide, operāte in eis spūsancto
 facta: et tamen, quia paulo post seducti à pseudaposto-
 lis, incipiebant eisdē suis operibus tribuere uim iustifi-
 candi effectiuā, sicut tu quoq̄ facis, Paulus opera co-